Сообщение о раскрытии инсайдерской информации о принятых советом директоров эмитента решениях

Пресс-релиз об отдельных решениях, принятых советом директоров эмитента

| 1. Общие сведения | | |
|--|--|--|
| 1.1. Полное фирменное наименование | Публичное акционерное общество «Интер РАО | |
| эмитента (для некоммерческой организации | ЕЭС» | |
| – наименование) | | |
| 1.2. Сокращенное фирменное наименование | ПАО «Интер РАО» | |
| эмитента | | |
| 1.3. Место нахождения эмитента | Российская Федерация, г. Москва | |
| | (адрес: Российская Федерация, 119435, г. | |
| | Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 2) | |
| 1.4. ОГРН эмитента | 1022302933630 | |
| 1.5. ИНН эмитента | 2320109650 | |
| 1.6. Уникальный код эмитента, | 33498 – E | |
| присвоенный регистрирующим органом | | |
| 1.7. Адрес страницы в сети Интернет, | www.interrao.ru; | |
| используемой эмитентом для раскрытия | www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=12213 | |
| информации | | |

2. Содержание решений

2.1. Дата проведения заседания совета директоров эмитента: 17 июля 2018 года.

По вопросу № 1 повестки дня: Об избрании члена Правления ПАО «Интер РАО».

Содержание решений, принятых советом директоров эмитента:

- 1.1. Избрать членом Правления Панину Александру Геннадьевну с 17 июля 2018 года сроком на пять лет.
- 1.2. Определить цену по трудовому договору между ПАО «Интер РАО» и членом Правления Паниной Александрой Геннадьевной (размер вознаграждений и компенсаций по трудовому договору) как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Протоколу.
- 1.3. Определить условия и дать согласие на заключение трудового договора между ПАО «Интер РАО» и Паниной Александрой Геннадьевной как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, на существенных и иных условиях в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Протоколу.

Лицом, заинтересованным в заключении с ПАО «Интер РАО» трудового договора, признается член Правления Панина Александра Геннадьевна, так как является его стороной.

Уполномочить члена Совета директоров, Председателя Правления ПАО «Интер РАО» Ковальчука Бориса Юрьевича подписать от имени Общества трудовой договор с членом Правления Паниной Александрой Геннадьевной.

1.4. Согласовать совмещение членом Правления ПАО «Интер РАО» Паниной Александрой Геннадьевной должностей в органах управления других организаций в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Протоколу.

По вопросу № 2 повестки дня: **О** досрочном прекращении полномочий члена Правления ПАО «Интер РАО».

Содержание решений, принятых советом директоров эмитента:

- 2.1. Досрочно прекратить полномочия члена Правления ПАО «Интер РАО» Мирсияпова Ильнара Ильбатыровича «17» июля 2018 года.
- 2.2. Досрочно прекратить трудовой договор с членом Правления Мирсияповым Ильнаром Ильбатыровичем на условиях согласно Приложению № 4 к настоящему Протоколу.
- 2.3. Уполномочить члена Совета директоров, Председателя Правления ПАО «Интер РАО» Ковальчука Бориса Юрьевича подписать от имени Общества соглашение о прекращении трудовых отношений с членом Правления Мирсияповым Ильнаром Ильбатыровичем.

По вопросу № 3 повестки дня: **Об определении персонального состава Комитета по стратегии и инвестициям Совета директоров ПАО «Интер РАО».**

Содержание решений, принятых советом директоров эмитента:

- 3.1. Прекратить полномочия члена Комитета по стратегии и инвестициям Совета директоров ПАО «Интер РАО» Мирсияпова Ильнара Ильбатыровича.
- 2.2. Идентификационные признаки ценных бумаг эмитента (в случае, если повестка дня заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента содержит вопросы, связанные с осуществлением прав по определенным ценным бумагам эмитента):

Повестка дня заседания совета директоров эмитента не содержит вопросы, связанные с осуществлением прав по определенным ценным бумагам эмитента.

| 3. Подпись | | | |
|--|-------------------|------------------|--|
| 3.1. Руководитель Блока корпоративных и имущественных отношений ПАО «Интер РАО» (на основании доверенности от 17.11.2017 № 1ДС-319/ИРАО) | | Т.А. Меребашвили | |
| 3.2. Дата « <u>17</u> » <u>июля</u> 20 <u>18</u> г. | (подпись) М.П. | - | |